
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA”

Verbale apertura offerte e proposta di aggiudicazione

Procedura negoziata espletata tramite MEPA con Richiesta di Offerta n. 1436108 del 05/12/2016
per la fornitura, l’installazione e la messa in funzione di un Microscopio Elettronico a
Scansione (SEM), in grado di operare a pressione variabH,e (VP) sia in alto vuoto (HV) che in
basso vuoto (LV) in automatico, equipaggiato con due rivelatori di raggi-x a dispersione di
energia (EDX) per la microanalisi chimica locale e di un porta-campione a temperatura
variabile.
Codice identificativo di gara (CIG): 6860306799

Importo a base di gara: € 195.000,00 IVA esclusa.
Stanziamento sui fondi del Progetto GRANDI ATTREZZATURE SCIENTIFICHE 2015 - CUP

B86D15002020005, responsabile Prof. Giuseppe Familiari.

Si sono riuniti il giorno 21/12/2016 alle ore 12.10 i signori:

- Sig. Luciano Sbraga Tecnico (Segretario Verbalizzante)
- Sig. Fabio Massimo Pascucci Tecnico
- Sig. Simone Sebastiano lannacone Tecnico

per valutare le offerte relative alla procedura suddetta, indetta con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa tramite la Richiesta di Offerta n. 1436108 deI Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Le ditte invitate sono di seguito elencate:
ASSING S.P.A. - NANOVISION S.R.L. — LABWARETOOLS DI PATRON NICOLA - JEOL
(ITALIA) S.P.A. — MSTERLAB S.R.L.

Scadenza per la presentazione delle offerte: 1611212016 ore 16.00.

La Commissione rileva che è pervenuta entro il termine previsto una sola offerta e cioè
quella della Ditta NANOVISION S.R.L.
Le ditte ASSING S.P.A., LABWARETOOLS DI PATRON NICOLA, JEOL (ITALIA) S.P.A. e
MASTERLAB S.R.L. non hanno presentato offerta.
La Commissione inizia ad esaminare l’offerta tramite il sistema ME.PA., procedendo
all’apertura della “Busta Amministrativa” presentata dalla ditta, rilevando dall’esame del
contenuto che la documentazione risulta completa e conforme,
La Commissione procede all’apertura della “Busta Tecnica”. Dopo la valutazione automatica
da parte del sistema, passa ad una valutazione più approfondita delle caratteristiche
tecniche dell’offerta.
La Commissione prosegue infine con l’apertura della “Busta Economica” e ne valuta la
documentazione.
La Commissione, completate le valutazioni, dichiara aggiudicataria provvisoriamente della
procedura la ditta NANOVISION S.R.L. dando mandato al RUP di verificare i requisiti.
Importo complessivo di aggiudicazione: € 194.900,00 + I.V.A. 22% (€42.878,00)

1



Pag 2

La seduta si chide afle ore 16,15 deI 21/12/2016.

Tecnico (Segretario Verbalizzante)

Tecnico

Tecnico


